ris, vel de infamia facti tñ. & ex quibus causis irrogetur: &
quis possit super infamia dispensare. dic, vt no. s. de re iudi.
c. cum T. Ab. & l. neque famosis. C. de digni. lib. 1. 2. & l. j. ff.
6 de his, qd no. inf. & C. de sum. tri. l. j. ¶ Quero an secundo nu-
benti imponatur alia pœna, qd pœna infamiae per ius ciuile.
dic qd sic. qd vt plenius de istis secundo nubentibus mascu-
lis, vel fœminis instruaris. dicas, qd qnq; queritur de pœna,
qd infligitur secundo nubentibus intra tps luctus: qnque de
pœna, qd infligitur nubentibus post tps luctus. i. post annum
a tpe mortis uiri, vt dixi in primo no. primo ergo casu, cum
mulier nubit intra annū luctus, patitur plures pœnas. pri-
ma est infamiae: efficitur. n. infamis, vt l. j. C. de secū. nu. Item
in rebus propriis: quia secundo marito, vltra tertiam partē,
nec dabit in dotem: nec in vltima voluntate relinquet secū-
do viro, vt d. l. j. Item in rebus alienis punitur: perdit. n. quæ
sibi prior maritus reliquerit, vel donauerit: nec ab intestato
legitimas, vel honorarias hereditates ex successione uendi-
cabit, vt d. l. j. Eisdem pœnas patitur, quæ contra sacm, su-
scepta liberorum tutela, nubit secundo, antequam eis tuto-
rem alium fecerit ordinari: eisq; quod debetur ex admini-
stratione tutelæ, non persoluerit: debet. n. mater pupillorū,
si velit secundo nubere, post susceptam filiorum tutelā, adi-
re iudicem, vt ordinet tutorem, & ei debet reddere rōnem:
& reddetur id, in quo ex rōne administrationis apparebit
obligata. C. ad Tertu. l. omnem. & in Auth. de nup. §. si autē
tutelam. ædem et pœnæ imponuntur ei, qd parit intra tem-
pus luctus, si indubitatum sit, sobolē hanc ex defuncto non
existere: quia fortè parit in 1. mense, post mariti mortem.
similiter dictis pœnis mulctatur illa, quæ stupro cognita est
intra tempus luctus, vt in Auth. de resti. & ea, quæ pa. §. vn.
& hoc de primo casu, siue membro, cum mulier nubit in-
tra tempus luctus. ¶ Secundo et casu priuicipali. s. cum nu-
bit post tps luctus: iura prouident circa res proprias ipsius
scdo nubentis: & et circa alia, qd sibi a priori viro, vel filiorū
successione obueniūt. Circa namq; proprias res prouisum
est, qd non possit mulier secundo viro ex cā dotis, vel simpli-
cis dōnis, qd solet morte confirmari, amplius dare: vel in vlti-
ma voluntate relinquere, qd vni filiorum primi matrimonij:
cui minor portio data, vel relicta est: ita tñ vt portio iuris na-
turæ debita liberis non minuatur: nisi ex causis, qd excludūt
inofficiosi querelam, ædem causæ repellant liberos ab isto
beneficio, vt l. hac edictali. & l. fi. C. de secū. nup. & quod di-
ctum est in matre conuolante ad secundas nuptias: intelli-
gas similiter in patre habente filios ex primo matrimonio.
Idem in auo, & auia, si mī non sit in medio. cui autem illud,
quod plus relinquitur, qd dixerim s. applicetur: vt, qd liberis
primi matrimonij, vt in Auth. de nup. §. optimè. Item quod
tps debet inspicere, vtrum dederit plus, vel minus secundo vi-
ro, qd vni ex liberis prioris matrimonij. dic vt not. Azo i sum-
ma. de sec. nup. §. sequitur. verfi. sed illud queritur. Itē in re-
bus mariti puitur mulier secundo nubens: oium. n. qd con-
secuta est a marito primo, vel iure sponsalium, vel iura nu-
ptiarum, vel mortis cā dōne, vel iure legati, vel iure institu-
tionis, vel quocunq; alio tit. dñum amittit, sed tantum ha-
bet vsumfru. in die vitæ suæ. in Auth. de nup. §. si verò expe-
ctet. proprietas verò defertur liberis prioris matrimonij
æqualiter: siue sint hæredes primi parentis, & secundi: siue
primi tñ, vel secundi, vel et neutrius, vt in Auth. hrs. de sec.
nup. & in cor. vn sumitur. ingratitude autem causa repol-
lit eos ab illo beneficio, siue liberi fuerint ingrati vtriq; pa-
renti: vel saltem posterius morienti, in Auth. de nu. §. soluto.
8 ¶ filijs autem primi matrimonij an succedat mulier secundo
nubens. dic, qd sic, ex testō, sicut quilibet extraneus: abinte-
stato verò succedit, cum fratribus, & sororibus defuncti in
virilem portionem in bonis ipsius filij defuncti qd sitis aliun-
de, qd a patre. in illis. n. a patre. quæ sitis het mulier vsumfru
in